REPUBLIKA E SHQIPERISE / S
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE < 2

Nr. 25 %/¢ VENDIMI

VENDIM
PER RREGJISTRIM SI PERSON DIK /

Une gjyqtare e gjykates se rrethit Gjyqesor Tirane
Sot me date /% /3 /2001 ,pasi studiova kerkesen € paragitur nga Administratosi I
Shogerise ~ Tregtare “XPOMOAOMH ALBANIA”SHPK,(“HROMODHOMI
ALBANIA” SHPK) ,z.Aristotel MINDILI 1 cili kerkon regjistrimin ckesaj shogerije si
person juridik dhe dokumentacionin ge shogeron kete kerkese,

KONSTATOVA

Se ortaket themelues te Shogerise Tregetare“XPQMOAOMH ALBANIA”
SHPK,(HROMODHOMI ALBANIA”SHPK), z. Aristotel MINDILI dhe z. Sava
HALIABALIAS kane themeluar kete shogeri tregetare me pergjegjesi te kufizuar e
cila mban emertimin“XPQMOAOMH  ALBANIA”SHPK ,(*HROMODHOMI
ALBANIA”.SHPK). Kjo shogeri tregetare eshte krijuar per te ushtruar veprimtari
ekonomike private ne fushene:

- Import-eksport,prodhim te bojrave,transport e tregetim me shumice ¢
pakice te tyre si dhe te makinerive,paisjeve,lendeve te para ¢ materialeve
te ndryshme per prodhim.

- Import-eksport, prodhim, transport e tregeti me shumice e pakice te
materialeve te ndryshme mekanike e plastike.

- Import-eksport,prodhim e transport per te tretet me materialin e vet ose te
porositesit(Fason)

Shoqeria tregetare ka seli gendrore ne gytetin e Korces, ne Lagjen Nr.12,rruga “Kristo
Grabocka”, Nr.20.

Kohezgjatja e kesaj shoqgerie eshte e papercakiuar.

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100 000 lek

Administrator I kesaj shogerie tregetare eshte emeruar z. Aristotel MINDILL

Duke gene se dokumentat ¢ paragitura plotesojne kushtet per te regjistruar
Shogerine Tregetare “XPQMOAOMH ALBANIA” SHPK ,(*HROMODHOMI
ALBANIA”SHPK) si person juridik,

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7638 dt. 19.11.1992, Ligjit Nr. 7667 dt. 28.01.1993
dhe Ligjit Nr. 7512 dt.10.08.1991,

VENDOSA

Regjistrimin si Person Juridik te Shogerise Tregetare “XPQMOAOMH
ALBANIA” SHPK,(“HROMODHOMI ALBANIA”SHPK) shogeri me ortake
themelues z. Aristotel MINDILI dhe z. Sava HALIABALIAS per ushtrimin ¢
aktivitetit privat ne fushen e:



Import ~ Eksport,prodhim te bojrave,transport e tregetim me shumice ¢ pakice
te tyre si dhe te makinerive, paisjeve, lendeve te para e materialeve te ndryshme per
prodhim.

Import — Eksport, prodhim, transport ¢ tregeti me shumice ‘e pakice te
materialeve te ndryshme mekanike e plastike. R ,

Import — Eksport, prodhim e transport per te tretet me materialin e vet ose te
porositesit(Fason). :

~ Selia e shogerise eshte me adrese: Lagja Nr.12, rruga “Kristo Grabocka”Nr.20
Ne qgytetin e Korces." ' ' :
~ Kapitali themeltar eshte 100 000 lek. _

Kohezgjatja e shoqerise eshte e pacaktuar.

Administrator I Shogerise tregetare “XPOMOAOMH ALBANIA”
SHPK,(“HROMODHOMI ALBANIA”SHPK) njihet z. Aristotel MINDILL

Kunder vendimit mund te behet ankim ne Gjykaten ¢ Apelit.

Gjyqtare




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKAT%E/?HI?ALLES SE PARE TIRANE
NR. & &' l VENDIMI

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,spt ne dt. 3 r ‘% - 2004, une,gjyqtarja e Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane, basi shqyrtova kerkesen e paragitur nga

administratori i Shogerise “HROMODHOMI ALBANIA” shpk, Z.Aristote] Mendilli

KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 25412 dt. 13.03.2001 te Gjykates se shkalles se pare Tirane
eshte regjistruar Shogeria me pergjegjesi te kufizvar ¢ emeruar “ HROMODHOMI
ALBANIA” SHPK me seli ne Korce, me kapital themeltar 100.000 leke

Shogeria “ HROMODHOMI ALBANIA” SHPK qe nga momenti i krijimit
dhe deri me sot ka zgjeruar aktivitetin e saj dhe per mjedhoje, kapitali 1 saj eshte
zmadhuar.

Me vendimin nr. 2,dt. 20.06.2004, te ortakut te vetem te  Shoqerise
"HROMODHOMI ALBANIA” SHPK eshte vendosur caktimi i ekspertit Z.
Dhimiter Pano me detyre ekspert kontabel i autorizuar per te bere zmadhimin e
kapitalit themeltar me ane te kontributeve ne natyre. Ne kete kuader persa me lart dhe
bazuar ne ligjet ne fuqi vendosa te emroj ekspertin

1. Z.Dhimiter Pano ekspert kontabel i autorizuar

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7667,dt. 28.01.1993 * Per regjistrin tregtar™
VENDOSA:

Depozitimin e vendimit nr. 2,dt. 20.06.2004, te ortakut te vetem te Shogerise
“* HROMODHOMI ALBANIA” SHPK per emrimin e ekspertit kontabel i autorizuar
Z.Dhimiter Pano per vleresimin e kontributeve ne natyre qe do te futen ne kapitalin
themeltar te shogerise.

Aktet ¢ mesiperme te depozitohen prane regjistrit Tregtar, duke bere
ndryshimet perkatese.

GJYQTARE




/

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR

Q84 ).
VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date 0%- o WCL, une, giyqtatja e Gjykates se Shkalles sc Pare Tirane,
pasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar te vendimit nr.3, date
28.09.2004 te administratodit te shogerise tregtare “Hromodhomi
Albania”sh.p.k. dhe dokumentave te tjera te paraqitura prej tij,

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 25412, date 13.03.2001 eshte regjistruar si person juridik shoqeria
tregtare “ HROMODHOMI ALBANIA” sh.p.k me ortake Z. Aristotel Mendilli
dhe Sava Haliabalias dhe administrator z. Aristotel Mendilli , me kapital
themeltar 100'000 leke, ten date nga 50% secili.
Me vendim te ortakeve te depozituar ne regjistrin tregetar me numur 25412/1,
date 23.09.2004 eshte caktuar eksperti kontabel Z. Dhimiter Pano.

Me vendimin nr. 3, dt.28.09.2004 ortakete shogetise kane vendosur :
1. Te miratoje aktin e ekspertimit mbi rritjen e kapitalit si trjedhoje e futjes ne kete
kapital te kontributeve ne natyre te pasqyruara keto ne Akt ekspertimin.
2. Te shtoje kapitalin e shogerise per shumen 4.769.174 leke, Ne kete menyre
kapitali 1 shogerise nga 100'000 leke d shtohet shuma 4.769.174 leke. Behet
4.869.174 leke. Ortaku Aristotel Mendilli ka 50% kapitalit ne shumen 2.434.587
leke dhe Z. Sava Haliabalias ka 50% te kapitalit ne shumen 2.434.587 leke.
1. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.
Ne keto kushte kerkuesi kerkon depozitimin e vendimit nr. 3, dt. 28.09.2004 te
ortakeve ne regjistrin tregtat, dhe pasqytimin e ndryshimeve perkatese ne statut
dhe akt themelimi.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij nt.7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

YENDOSA

Pranimin e kerkeses.
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Depozitimin- ne regjistrin tregtat te vendimit nr. 3, dt. 28.09.2004 te ortakeve te
vetem te shogerise tregtare LROMODHOMI ALBANIA”sh.p k. pes ritjen ¢
kapitalit themeltar nga 100.000 leke i shtohet shuma 4.769.174 leke duke u bere
perfundimisht kapitali themeltar ne shumen 4.869.174 leke, i ndare z.Aristotel
Mendili 50% te kapitalit ne shumen 2 434587 leke dhe z. Sava Haliabalias 50% te
kapitalit ne shumen 2.434.587 leke.
Shenimin ne fleten petkatese ne kolonen
Regjistrimet te behen me nt. rendot
vije te kuge.

, duke u ndare nga njeri tjetri me

GJYQTARE






AKTI I THEMELIMIT I SHOQERISE TREGTARG

“XPQOQMOAOMH ALBANIA”SHPK
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR.
("HROMODHOMI ALBANIA”.SHPK)
Sot ne date 21.02.2001 ne qytetin e Korces ne palet kontraktuese:
1. Aristotel MINDILI
2. Sava HALIABALIAS.
rame dakort ge te zhvillojme veprimtari ckonomike’ private nepermjet bashkimit te
pasurive tona personale ne formen e fje shogerije tregtare te organizuar si shoqgeri me’
pergjegiesi te kufizvar dhe me emertimin “XPOMOAOME ALBANIA“SHPK ne

mbeshtetje te ligjes Nr, 7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare «. Per efekt
shqiptimi,emertimi I shogerise tregtare lexohet” HROMODHOMI ALBANIA”SHPK
NENI 1 '

Shogerija me pergjegjesi te kufizuar e lartpermendur eshte person juridik me
gender ne qytetin e Korces dhe me te drejte perfaqesimi ne forme filiali,pjesmarese ne
nje shogeri te dyte apo kontrolluese ne nje shoqeri tjeter ne gjithe teritorin e
Republikes se Shqiperise dhe jashte saj. o
Kjo shogeri ka per gellim. ge veprimtarine ¢ saj ta realizoje ne keto drejtime

kryesore : '

Import — Eksport,prodhim te bojrave,transport e tregtim me shumice e pakice
te tyre si dhe te makinerive,pajisjeve,lendeve te para e materialeve te ndryshme per
prodhim. '

Import — EKsport,prodhim,transport e tregeti me shumice e pakice te
materialeve te ndryshme mekanike e plastike.

Import — Eksport ,prodhim e transport per te trete me materialin e vet ose te
porosttesit.(Fason).

Objekti,veprimtarija e kesaj shogerije me pergjegjesi te kufizuar,organizimi si
dhe maredheniet ¢ saj ne qarkullimin civil me shtetas shqipetare apo te huaj
parcaktohen ne statutin e shogerise dhe regullohen nga legjislacioni ne fuqi I
Republikes se Shqiperise.

NENI 2
Kapitali themeltar I shogerise.
Kapitali themeltar I shoqerise tregtare “XPRMOAOMH ALBANIA “SHPK kap
nje vlere prej 100 000 lek.
Konkretisht pjeset ¢ paleve kontraktuese ne kapitalin themeltar te kesaj
shoqgerije perbehen nga :
1. Ortaku themelues Aristotel MINDILLS50 000lek ose 50%.
2. Ortaku themelues Sava HALIABALIAS,50 000lek ose 50%.
Ne baze te kapitalit te vendosur ne kete shogeri fitimi do te ndahet ne masen
50% per sejcilin ortak themelues.
NENI 3
Kapitali baze I shogerise me pergjegjesi te kufizuar “XPRMOACME ALBANIA

”SHPK sipas Nenit 2 te ketij Akti perfageson kapitalin e nevojshem per themelimin e
shogerise tregtare.



Kapitali i nevojshem per veprimtarine ekonomike e tregtare te kesaj shogerije
do te trajtohet si kapital investues.

shqiptar.

NENI 4 N
Shogerija tregtare “XPOMOAOMH ALBANIA ” SHPK fiton personalitet juridik -
pas regjistrimit te saj ne Gjykaten e Rrethit Gjyqgesor, Tirane.
Shoqerija tregtare “XPQMOAOME ALBANIA *SHPK gezon personalitet juri

e

NENI 5

Afati | kohezgjatjes se veprimtarise se kesaj shoqeﬁje nuk paracaktohet.

Selia e Shoqérisé éshté né Korgs, Lgj. 12, Rruga Kristo Grabocka, Nr. 20.

NENI 6

Ne mbeshtetje te ligies “Per kontabilitetin” pasqyrohet ‘fondi themeltar I
palesve kontraktuese ku shenohen kapitalet e vena prej tyre ne baze te Nenit 2 te ketij

Akti.

Fondet ne investime nenshkruhen ne raport me vieren e tyre dhe do ti
pergjigjen fazes se aktivitetit sipas kesaj mareveshjeje te ortakeve themelues.

NENI 7

Kjo shogeri me pergjegjesi te kufizuar pergjigjet per detyrimet ¢ veta me

fondet e saj.

NENI 8

Te drejtat e palve kontraktuese jane : ' -

1.
2.

te marrin pjese ne drejtimin e kesaj shogerije.

te marrin pjese ne ndarjen e fitimit te shogerise ne perputhje me
statutin e saj. “ N

te marrin pjesen perkatese ne pasurine e shogerise me pushimin e
aktivitetit te saj.

te pergjigien per detyrimet e shoqerise ne kufijte e kapitalit te
investuar ne kete shogeri. '

NENI9

Detyrimet ¢ paleve kontraktuese jane:

I.

98]

Ln

te shlyejne kapitalin themeltar te shoqerise per pjesen takuese sipas
Nenit 2 te Aktit te themelimit.

te marrin pjese ne drejtimin e shoqgerise sipas statutit.

te ruajne sekretet e shogerise.

tc veprojne me inisiative per realizimin e suksesshem te
veprimtarise se kesaj shogerije me pergjegjesi te kufizuar sipas
percaktimeve te bera ne statut.

te marrin pjese ne te gjitha mbledhjet ¢ asamblese se ortakeve.

kjo ortakeri perjashton cdo mundesi te konkurences se pandershme.

<



NENI 10
Palet kontraktuese kane rene dakort qe ndarja e fitimeve qe do te rezultojne
S-Jea aktiviteti I shogerise tregtare “ XPOMOAOMH ALBANIA ” SHPK pas likujdimit te
.4 taksave dhe tatimeve e gjithe shpenzimeve te tiera do te ndahen nga ortaket
elues ne masen 50% per sejcilin.

NENI 11
Cmimet e blerjes dhe te shitjes se produkteve normalisht do te caktohen nga
vete drejtuesit e shoqerise sipas kerkeses dhe ofertes ne treg.
Marka e prodhimit percaktohet me mareveshje te ortakeve themelues.

NENI 12
Palet kontraktuese kane rene dakort qe te gjithe personat ge do te punesohen
prane kesaj shogerije tregtare,punesimi I tyre do te behet mbi bazen e nje kontrate te
vecante ne te cilen do te percaktohen te drejtat dhe detrimet ligjore te sejciles pale si
dhe paga mujore ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar ge rregullon marredheniet e
punes,

NENI 13
Organizimi dhe drejtimi 1 shogerise tregtare do te behen sipas statutit te saj
mbeshtetur ne dispozitat ligiore ge rregullojne shoqerite tregtare me pergjegjesi te
kufizuar,

NENI i¥
Te gjitha mosmareveshjet ge nuk do te zgjidhen me mirekuptim nga pala
kontraktuese do te zgjidhen nga Gjykata e Rrrethit gjyqgesor Korce.

(I R

, :NENI 15
Kjo kontrate perpilohet ne 6(gjashte) egzemplare origjinale.

PALET KONTRAKTUESE

Aristotel MINDILI Sava HALIABALIAS.
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STATUT
I
SHOQERISE TREGTARE

“XPQMOAOMH ALBANIA”SHPK.
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR.
(“HROMODHOMI ALBANIA”.SHPK)

KREU I PARE
Pjesa ¢ pergjithshme.

NENI 1
Shoqerija tregtare “XPQMOAOMH ALBANLA”SHPK formohet si shogeri me dy
ortake:
1.z. Aristotel MINDILI.
2.Z. Sava HALIABALIAS.

Te cilet nepermjet Aktit te themelimit kanc rene dakort te destinojne ne nje
sipermarrje pasurite e tyre me gellim ge te ndajne fitimin ose ge te mund te perfitojne
nga te arrdhurat ge rrjedhin prej saj.

Shogerija tregtare do te mbaje emertimin “XPQMOAOME ALBANIA ” SHPK.

Ne rast transferimi te veprimtarise tregtare mund te rruhet [ njejti emertim me
kusht ge personi juridik te shtoje ne kete emertim nje shenim I cili ka te beje me
transferimin, . Lo .
Per efekt shqiptimi,emertimi i shogerise lexchet’ HROMODHOMI ALBANIA”SHPK

NENI 2

Shogerija tregtare “XPQOMOAOMH ALBANLA® SHPK ka karakter tregtar dhe
eshte e organizuar si shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar (SHPK).

Ortaket e kesaj shoqerije tregtare marrin persiper te paguajne pjeset ge u
takojne nga humbjet e aktivitetit tregetar ne kete shogeri.

NENI 3

Shogerija tregtare “XPQMOAOMH ALBANIA ”SHPK Ka si objekt te
veprimtarise se saj :

Import — Eksport,prodhim te bojrave, transport e tregeti me shumice € pakice
te tyre si dhe te makinerive,pajisjeve,lendeve te para e materialeve te ndryshme per
prodhim.

Import — Eksport,prodhim,transport e tregti me shumice e pakice te
materialeve te ndryshme mekanike e plastike.

Import — Eksport,prodim e transport per te tretet me materialin e vet ose te
porositesit(Fason).

NENI 4

Shogerija tregtare “XPOQMOAOMH ALBANIA > SHPK fiton personalitet juridik
nga dita e rregjistrimit te saj ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane ne regjistrin
tregtar prane kesaj Gjykate.



Ndryshimet e shogerise duke perfshire edhe percaktime te mevonshme ne
lidhje me kohezgjatjen e aktivitetit te shoqerise tregtare nuk sjellin si pasoje krijimin e
nje personaliteti juridik te ri. .

NENI 5
Shogerija tregtare “xPoMOAOME ALBANIA” SHPK do te permbushe objektin
€ veprimtarise se vet me nje afat te pacaktuar, .

NENI 6 :

Shoqerija tregtare “xPorOsOME ALBANIA” SHPK do kete seli qendrore ne
teritorin e Rrepublikes se Shqiperise ne qytetin ¢ Korces me adrese : Rr”Kristo
GrabockaNr.20,Korce.. _

Shogerija mund te marre piese ne krijimin e nje filiali te saj,mund te jete
pjesmarese ne nje shogeri tregtare apo mund te kontrolloje shoqeri te tjerra tregtare st
brenda dhe jashte territorit te Rrepublikes se Shqiperise.

Njesite strukturore te shogerise ne format e mesiperme do te krijohen ne
perputhje me legjislacionin shqiptar kur ndodhen brenda territorit te Rrepublikes se
Shqiperise dhe jashte saj ne perputhje me legjislacionin e vendit kn personi juridik ka
gendren e tij.

NENI 7
Shogerija tregtare “xPOAOAOME ALBANI4” SHPK nuk pergjigjet per
detyrimet ge rrjedhin nga veprimtarija ckonomike-tregtare apo industriale ge ortaket
zhvillojne ne menyre te pavarur prej saj.

NENI 8
Shogerija tregtare “XPOMOAOME ALBANLS SHPK do te filloje veprimtarine
¢ vet tregtare me nje kapital fillestar prej 100 000 Lek.
- Pjesmarrja ne kapitalin themeltar te shogerise tregtare eshte
L. Aristotel MINDILI 50% e kapitalit themeltar.
2. Sava HALIABALIAS 50% e kapitalit themeltar.
Ky kapital ndahet ne pjese te barabarta vlera nominale e te cilave nuk mund te
Jete me e vogel se 1000 Lek.

NENI 9 <
Fondet ne para ge vijne nga shlyerja e pieseve te kapitalit themeltar
depozitohen brenda tete ditesh nga grumbullimi I tyre per shogerine ne formim e
siper ne Banken e Kursimeve . -

NENI 10 _ ' -
Ne baze te kapitalit themeltar te shogerise tregtare fitimi do te ndahet ne
nenyre te percaktuar nga ligja dhe ne Nenin 10 te Aktit te themelimi




NENI 11
Shogerija krijon fondin rezerve dhe fondet e tjera te vecanta te financimit per
zhvillimin ekonomik ;tregtar,per krijimin e valutes etj.

NENI 12

Shoqerija tregtare “XPOMOAOME ALBANIA" SHPK eshte pronare e pasurise
se sajte cilen e perdor dhe e disponon ate ne emer te saj ne perputhje me qellimin dhe
-4 jobjektin e veprimtarise se shogerise.

Shoqerija eshte ¢ lire te bleje dhe te shirytezoje te drejta te tjera materiale ne
perputhje me legjislacionin perkates shqiptar.

Te gjitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar,asistence teknike e
Juridike paguhen nga fondet e shogerise.

NENI 13

Perberja e kapitalit te shoqgerise,fondet o krijimit te saj si dhe perdorimi e
rregullimi I edo fondi te vecante percaktohen nga organi administrativ sipas te
drejtave dhe detyrave te percaktuara ne statut.

Te arrdhurat e pergjithshme te shogerise dhe ne pergjithesi cdo operacion
financiar I saj do te pasqyrohen ne kontabilitetin e shogerise sipas ligjeve ne fugi dhe
ne mbeshtetje te akteve perkatese te rrjedhura prej saj.,

Te arrdhurat neto ge do te rezultojne nga bilanci I miratuar nga Asambleja e
Ortakeve do te ndahen midis ortakeve te kesaj shogerije tregtare sipas nenit 10 te
Aktit per themelimin e shogerise.

NENI 14
Pasurite e shogerise vleresohen ne monedhe shqiptare,
- Aktiviteti financiar I shogerise do te. mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti dhe
bilanci do te miratohet brenda tre muajve te vitit ne vazhdim.

NENI 15
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge
trashegimije.Ato jane lirisht te transferueshme edhe ne rast ndarje pasurore midis
bashkeshorteve si dhe ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve.

NENI 16
Transferimi I pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes
personave perfitues do te behet pasi ata te pranojne permbajtien e statutit te kesaj
shogerije tregtare me gjithe ndryshimet ge ai mund te kete pesuar deri ne momentin ge
keto pjese te kapitalit themeltar behen te transferueshme.

NENI 17

Ne rast mospranimi pjeset e kapitalit themeltar mund tu transferohen
Personave te trete qe nuk bejne pjese ne shoqgeri vetem me miratimin e ortakeve ose
shihet mundesija e bletjes se tyre nga shogerija.

NENI 18




Pjeset e kapitalit theemeltar Jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve te
kesaj shogerije tregtare. s -

NENI 19

themelues.

KREU IDYTE
Ortakeria

NENI 20
Ortakeria per shogerine tregtare  “XPOMOAOMH ALBANIA® SHPK krijohet
dhe mbeshietet ne aktin e themelimit te kesaj shoqerije dhe ne ligj.

NENI 21
Ortaket e shogerise tregtare “XPOMOAOME ALBANIA” SHPK gezojne te gjitha
te drejtat dhe detyrimet qe pasqyrohen ne ligjen tregtare te Republikes se Shqiperise.

NENI 22
Ortaku themelues Sava Haliabalias mer persiper per plotesimin e sukseshem te
objektit te kesaj shogerije tregtare aftesite e tij teknike(Know-How) ne konsultim me
ortakun tjeter themelues dhe sigurimin e te gjitha lendeve te para te domosdoshme me
cmimet e tregut si dhe ka te drejte te ndjeke vijueshmerine e shogerise dhe nepermjet
nje perfaqsuesi te tjj ligjor sipas regullave te ketij Statuti.

KREU I TRETE
Organizimi I shogerise tregtare.

NENI 23
Shogerija  tregtare “XPQMOAOMH  ALBANLE”SHPK ka si struktura
administrative e drejtuese Asamblene ¢ ortakeve dhe Administratorin.
Shogerija tregtare me miratim te asamblese se ortakeve vendos dhe emertime
honorifike te anetareve te saj.

NENI 24
Asambleja e ortakeve eshte organi me 1 larte vendimor [ shogerise tregtare
“XPQOMOAOMH ALBANI4 ” SHPK. :
Ne perberje te kesaj asambleje perfshihet ortaket themelues te kesaj shogerije.
Asambleja e ortakeve ka te drejte:
M te miratoje bilancin vjetor te shogerise.
B te hartoje e miratoje ndryshimet ne statut.




te vendose per rritjen apo zvogelimin e pjeseve te kapitalit
themeitar te shogerise tregtare.

te emeroje dhe shkarkoje Administratorin e shogerise tregtare.

te shpalle prishjen,likujdimin dhe falimentimin e shogerise tregtare.
te shprehet per kohezgjatjen e shogerise tregtare.

te mirratoje mareveshjet e arritura ne qarkullimin civil te saj.

te miratoje strukturat e shogerise etj.

NENI 25
Asambleja e ortakeve e shogerise tregtare “XPOMOAOME ALBANIA ” SHPK
thirret te pakten nje here ne vit.

Ortaku lajmerohet me leter rekomande 0se me telegram me lajmerim marrje te
pakten 15 dite para mbledhjes se Asamblese Ne kete | ajmerim njoftohet rendi I dites,

Lajmerimi behet nga Administratori.

Mospjesmarja e ortakut te lajmeruar duhet te pasohet me njoftimin urgjent te
shkageve te mosparagitjes dhe njoftimin e administratorit per daten ¢ mundshme te
paragitjes.Me kete rast duhet te respektohet afati I percaktuar ne paragrafin e dyte te
ketij Neni.

Mosparagqitja e ortakut te thirrur pa shkaqe te aresyeshme perben shkelje te
detyrave te ortakut te percaktuar ne Aktin e themelimit. ‘

Cdo kiauzole e kundert eshte ¢ pa vlefshme ne kete rast,

NENI 26
Ortaku ne kete shoqeri tregtare nuk mund te ngarkoje nje mandatmbajtes te
votoje ne emer te nje pjese te kapitalit te tij themeltar duke votuar aj vete ne emer te
pjeses tjeter te kapitalit te tij themeltar. C :

NENI 27

Administrimi I shogerise tregtare * XPRMOAOMH ALBANI4” SHPK kryhet nga

personi fizik I zgjedhur ne cdo rast nga ortaket themelues te shogerise tregtare.

Al emerchet me vendim te asamblese se ortakeve.

Administrator I shogerise tregtare eshte emeruar z.Aristotel MINDIL]

Detyrat e administratorit jane:

B te mbikqyre dhe kontrolloje gjithe veprimtarine e shogerise.

8 te vendose per cdo problem qe I lind shogerise ne periudhen midis dy
mbledhjeve te Asamblese ne zbatim te detyrave te saj.

® te perfagesoje shogerine tregtare ne maredheniet e saj me te tretet dhe ne
konfliktet gjygsore. o

W te emeroje prane shogerise personelin e domosdoshem ge I nevojitet asaj
ne permbushjen e aktivitetit tregtar e ekonomik.

M te paragese per miratim Asamblese se ortakeve strukturen e brendeshme
organizative te shogerise tregtare me emra perkates dhe te permbushe
giithe detyrimet ligiore ge rrjedhin nga Kodi I Punes I Republikes se
Shgiperise. _

B te testoje aftesine e punonjesve ne administrate.




B te mbledhe Asamblene e ortakeve dhe te propozoje ceshtjet qe duhen
analizuar., - -

® te hartoje objektivat e shogerise tregtare per cdo vit pasues dhe te vendose
e t¢ ndjeke realizimin e detyrave te lena nga asambleja e ortakeve etj.

B Te informoje me shkrim ortaket per cdo problem qge I kerkohet.

NENI 28

Administratori eshte pergjegjes individualisht sipas rastit ndaj vete shogerise -

ose ndaj te treteve per shkelje te ligjeve,per shkelje te statutit apo per faje te kryera
gjate administrimit te shogerise. - : ‘

NENI 29
Shogerija tregtare“ xPoMOsOME ALBANIA”SHPK emeron eksperte kontabel
te autorizuar. Emerimi kryhet nga Asambleja e ortakeve.
Per kopetencat,detyﬁmet,pergjegjesite,zevcndeshueshmerine,terheqjen,shkarkimin
dhe shperblimi I ekspertit kontabel te autorizuar zbatohet legjislacioni shgiptar ne
fugs. :

NENI 30 _

Ortaket themelues kane rene dakort qe te gjithe personat ge do te punesohen
prane kesaj shoqerije tregtare,punesimi I tyre do te behet mb;j bazen e nje kontrate te
vecante ne te cilen do te percaktohen te drejtat dhe detrimet ligiore te sejciles pale si
dhe paga mujore ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar ne kete fushe.

KREU I KATERT
Bashkimi dhe ndarja e shogerise.

NENI 31
Shoqerija tregtare “xrPonrosomy ALBANIA” SHPK me ane te bashkimit mund
ti kaloje trashegimine e saj nje shogerije egzistuese ose nje shogerije te re ge ato
themelojne. -
Shogerija tregtare “xPOMOAOME ALBANIA” SHPK gjithashtu me ane te
ndarjes mund ti kaloje trashegimine ¢ saf disa shogerive te tjera egzistuese ose disa
shogerive te reja. -

NENI 32
Ne rast se operacioni perfshin krijimin e shogerive te reja sejeila prej tyre
themelohet sipas regullave ge I perkasin formes se shoqgerise ge do te krijohet.

KREU I PESTE
Likujdimi I sheqerise.




NENI 33
Likujdimi I shogerise tregtare “ XPososons ALBANIA ” SHPK vendoset nga
Asambleja e ortakeve kur:
1. me plotesimin e gellimit te krijimit te kesaj shogerije tregtare.
2. kur eshte vendosur bashkimi apo ndarja e shogerise.
3. kur prishet shogerija.

NENI 34 -
Ne kete rast nga ana e asamblese se ortakeve caktohet nje likujdues te cilit I
ngarkohet ne menyre te specifikuar detyra mbi menyren e likujdimit.
Ne rastin e parashikuar ne Nenin 37 pika “3” likujdimi vendoset nga Gjykata
me kerkesen e administratorit.Kerkesa duhet te permbaje dokumentacionin e
parashikuar ne kete Statut. :

NENI 35 o’
. Transferimi I plote I aktivit te shogerise apo kontributi ne aktiv te nje shogeri
tjeter,vecamerisht ime ane te procesit te bashkimit duhet te autorizohet me- pelgimin e
Ortakeve themelues.

NENI 36
Ortaket thiren ne fund te procesit te likuidimit ge te vendosin per bilancin
financiar perfundimtar.

NENI 37

Neqoftese mbledhja e Asamblese per mbylljen e parashikuar ne nenin 35 nuk
mund te marre vendim ose neqoftese ajo nuk pranon te miratoje llogarite e Likujduesit
vendimi meret nga Gjykata me kerkesen.e Likujduesit ose te cdo personi te interesuar.

Procedura ge duhet te ndjeke Gjykata ne kete rast percaktohet nga Asambleja e
ortakeve dhe duhet te gjeje pasqyrimin e vet ne statut ne nje kohe te mevoneshme ge
nga krijimi I shogerise ,por ne cdo rast jo me vone se 6 muaj nga krijimi I saj.

Ne rast se nuk eshte proceduar si me siper Gjykata me miratimin e Asamblese
se Ortakeve te shogerise tregtare zbaton dispozitat ligjore.Ne rast se miratimi nuk
eshte dhene deri ne seancen e pare gjygesore ky prezurmohet I miregene.

NENI 38
Shogerija tregtare” XPOMOAOME ALBANL4 “SHPK prishet kur:

1. Ortaket themelues nuk respektojne te drejtat dhe detyrimet e

percaktuara ne Aktin e themelimit dhe ne kete statut.

2. veprimtaria e ortakut te shogerise perben shkelje te renda te Aktit te

themelimit dhe te statutit.

3. Kur ortaku themelues refuzon pjesmartjen  ne mbledhjet e
Asamblese se ortakeve pas dy lajmerimeve radhazi dhe cmohet
pamundesia ¢ permbushjes se objektit te shogerise.

Shogerija nuk prishet kur vdes nje prej ortakeve.
5. Shogerija nuk prishet kur falimenton ose shfaq paafiesi nje prej
ortakeve

>




NENI 39
Te gjitha mosmareveshjet midis ortakeve, pjesmares ne kete shoqeri tregtare
zgjidhet me mirekuptim nga ana e tyre. A

Ne rastet kur mosmareveshjet nuk mund te zgjidhen ne rruge administrative 7 g

13

sejcili prej ortakeve ka te drejte ti drejtohet per zgjidhje Gjykates se Rrethit Gjyqesor tl Z
Korce < %,/
‘r-.\ NG
NENI 40 - L

Ky statut perpilohet ne 6(gjashte) egzeinplare origjinale dhe pasi u lexua dhe u
studiua nga ortaku themelues nenshkruhet pre;j tij,

NENSHKRIMI

Aristotel MINDIL] Sava HALIABALIAS

%ﬁ%/f//%‘% & Holiaka lios Seva
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KERKESE Lo/l 7

f KUES : Aristotel MINDILI | biri Dhimitriit dhe [ Adelines, me dt.
s - Lindje 1971, lindur € banues ne Korce, Lagja Nr.12,rruga
“Kristo Grabocka” Nr. 20.me dokument identifikues Nr(.“

Pasaporte 1460164
FTEE K TI: = Regjistrim si Person Juridik te Shogerise Tregetare “

: «XPOMOAOMH  ALBANIA” SH P K(“HROMODHO
i ALBANIA”SHPK)
. sutree LIGIJORE: Neni 18 e vijues
ekt GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
P R TIRANE
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7632 dt.04.1
(INDILI dhe z. Sava HALIABALIAS kane vendosur te krijojne
Tregetare  “XPQMOAOMH ALBANIA”  SHPK(“HRO
ALBANIA”SHPK) per krijimin e s¢ ciles kane nenshkruar para Noter)

Themelimit dhe Statutin e kesaj shogerie. Ne plotesim te kerkesave tef ligje§
tuar dhe kapitalin themeltar prej 100 g

Shogerite Tregetare kane depozi
Banken e Kursimeve, depozitim I konfirmuar me Mandat Pagesen Nr. AA

28.02.2001.
«“XPOMOAOMH ALBANIA” SHPK(“HROMODHOMI

Shogeria tregetare
ALBANIA”SHPK) eshte e organizuar si shogeri me Pergjegiesi te Kufizuar dhe k=

per objekt te veprimtarise se saj: -

Import — Eksport,prodhim. te bojr
pakice te tyre si dhe te makinerive,paisjeve
per prodhim ", .

- “Tinpoit” = Fiksport,prodhim,fransport € tregeti me shumice e pakice te
" materialevé 1{eiidryehrhe mekanike e plastike
’ M-Iﬁ{poxt—'Eigspoﬁ,prodhim e transport per te tretet me materialin e vet ose te

te Ligjit Nr. 7632 date 04.11.1992 1 @ q

ave, transport € tregetim me shumice, g
Jendeve te para ¢ materialeve te ndryshix

z porosifsit (Fasonk: ~ =
1% Emertimi Zltiegetar 1 kesaj shogerie tregetare eshte Shoqeria
: tffrégctam‘ﬂ(PQM_QQQLﬂH ALBANIA” SHPK(“HROMODHOMI

li ne Lagjen Nr.12, rruga “Kristo Grabocka” Nr. 20,

: “; /K‘ORCE- T

g - - .. Kohezgjaja e kesaj shogerie eshte ¢ pacaktuar.

Data e firmosjes se statutit te kesaj shogerie eshte 21 .02.2001

Me Vendimin e asamblese se ortakeve themelues te dates 21.02.2001

Administrator eshte emeruar z. Aristotel MINDILI me kompetenca te percaktuara ne

nenin 27 te Statutit.
Persa me siper kerkoj prane kesaj

“XPOMOAOMH  ALBANIA” SHPK(
Person Juridik.
Bashkengjitur me kerkesen paragesim dhe dokumentacienin ¢ nevojshem te
e -'.-'z@»‘:cm‘m%: ; ek R
3 %f ) %

g RO
=

%", ALBANIA"SHEK}'n® se

Giykate regjistrimin ¢ Shogerise Tregetare
“HROMODHOMI ALBANIA”SHPK) si

kerkuar nga ligja per regjistrim. R
Per Shogerine Fregetare*XPQMOAOMH ALBANIA® &
e (*“HROMODHOMI ALBANIA”SHPK) 5 %23
ADMINISTRATORI ¢

Aristotel MINDILI
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KERKUES ‘Aristotel MINDILI I biri Dhimitragit dhe I Adelines, me dt.
e Lindje 1971, lindur e banues ne Korce, Lagja Nr.12,rruga
“Kristo Grabocka” Nr. 20.me dokument identifikues Nr.
Pasaporte 1460164

OBJEKTI: = Regjistrim si Person Juridik te Shogerise Tregetare “ | |
‘ “XPOMOAOMH ALBANIA”SHPK
BAZA LIGJORE: Neni 18 e vijues te Ligjit Nr. 7632 date 04.11.1992

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7632 dt.04.11.1992 ortaket themelues z. Aristotel
MINDILI dhe z. Sava HALIABALIAS kane vendosur te krijojne Shogerine
Tregetare “XPOMOAOMH ALBANIA” SHPK per krijimin ¢ se ciles kane
nenshkruar para Noterit Aktin e Themelimit dhe Statutin e kesaj shoqerie. Ne
plotesim te kerkesave te ligjes per Shoqerite Tregetare kane depozituar dhe kapitalin
themeltar prej 100 000 lek ne Banken e Kursimeve, depozitim I konfirmuar me
Mandat Pagesen Nr. AA 063202 dt. 28.02.2001.

Shoqeria tregetare “XPOMOAOMH ALBANIA” SHPK eshte e organizuar si
shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe ka per objekt te veprimtarise se saj:

Import — Eksport,prodhim te bojrave, transport e tregetim me shumice e
pakice te tyre si dhe te makinerive,paisjeve,lendeve te para e materialeve te ndryshme
per prodhim.

import — Eksport,prodhim,transport e tregetl me shumice e pakice te
materialeve te ndryshme mekanike e plastike

Import — Eksport,prodhim e transport per te tretet me materialin e vet ose te
porositesit (Fason)

Emertimi tregetar 1 kesa} shoqerie tregetare eshte Shogeria
Tregetare“XPOQMOAOMH  ALBANIA” SHPK me seli ne Lagjen Nr.12, rruga
“Kristo Grabocka” Nr. 20, KORCE.

Kohezgjatja e kesaj shoqerie eshte e pacaktuar. ,

Data e firmosjes se statutit te kesaj shogerie eshte 21.02.2001

Me Vendimin e asamblese se ortakeve themelues te dates 21.02.2001
Administrator eshte emeruar z. Aristotet MINDILI me kompetenca te percaktuara ne
nenin 27 te Statutit.

Persa me siper kerkoj prane kesaj Gjykate regjistrimin e Shogerise Tregetare
“XPOMOAOMH ALBANIA” SHPK si Person Juridik.

Bashkengjitur me kerkesen paragesim dhe dokumentaciontin ¢ nevojshem te
kerkuar nga ligja per regjistrim.

Per Shoqgerine Tregetare“XPOMOAOMH ALBANIA” SHPK
ADMINISTRATORI
Aristotel MINDILI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
NOTER V. M.
= Nr._ MY Rep.
i NN o Kol

LI VERTETIM NENSHKRIMI
g |tﬁf§£;rf
RN ;13 ’ Sot, me date 21 Shkurt, te vitit 2001, diten ¢ Merkure, para meje noter
IMIR FEHMI MOLLA, anetar I Dhomes se Notgreve Korce, ge kryej
veprimtarine si noter, ne zyren, ge ndodhet ne qytetin ¢ Korces, ne Rrugen “6
Deshmoret”, u paraqiten qytetaret:

1. Aristotel Mindili, lindur me 1971, banues ne Korce, madhor, I afte per te
kryer veprime juridike, identifikuar nepermjet pasaportes se tij me
Nr.1460164

2. Sava Haliabalias , lindur me 1963 ,banues ne Thessaloniki(Selanik) me
adrese Theodorov Gazi 24,madhor, I afte per te kryer veprime
Juridike,identifikuar nepermjet pasaportes se tij me Nr. M-123234

Te dy personat e siperpermendur nenshkruan para meje Statutin ¢ shoqerise tregetare

“XPQMOAOMH ALBANIA” SH P K, me gender ne Korce dhe une noteri sipas
ligjit vertetoj nenshkrimet e tyre.

.rf‘{f([l‘i\\‘%\\x
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(“HROMODHOMI ALBANIA”,SHPK)

Per efekt
shqiptimi,emertimi I shogerise tregtare lexohet” HROMODHOMI ALBANIA”SHPK



SHOQERIA TREGTARE “XPOQMOAOMH ALBANIA”SHPK
Nr 1 Protokolli. (“HROMODHOMI ALBANIA”SHPK)

VENDIM

Asamblea e ortakeve themelues e mbledhur sot me date 21.02.2001 ne qytetin e
Korces ¢ perbere nga ortaket themelues te kesaj shoqgerije z.Aristotel Mindili,i biri 1
Dhimitragit dhe i Adelines,me datelindje 1971,lindur e banues ne gytetin e Korces dhe z.Sava
Haliabalias,i biri i Viktorit dhe i Eleftheriayme datelindje 1963,lindur dhe banues ne
Thessaloniki(Selanik) morri ne shqyrtim problemin e emerimit te Administratorit te Shogerise
tregtare “XPOMOAOMH ALBANIA”SHPK. (‘HROMODHOMI ALBANIA”SHPK)

Pas shqyrtimit ge kjo Asamble e ortakeve themelues i beri problemit te emerimit te

Administratorit ne mbeshtetje te Nenit 27 te Statutit me unanimitet ne votim,

VENDOSI

Te emeroje Administrator te Shoqerise tregtare “XPQMOAOMH ALBANIA”SHPK”
z. Aristotel MINDILI me kopetencat e percaktuara ne nenin 27 te Statutit te kesaj shogerije

tregtare. :
Vendimi u shpall sot me date 21.01.2001.

Ortaku themelues Ortaku themelues.

Aristotel MINDILI. Sava HALTABALIAS

/Wf’éf/fg//é“‘é% [‘\é}\\a‘m‘)im g@[_uo‘
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KERKESE
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* KERKUESI : Aristotel MENDILLI administrator i shogerise " Hromodhomi Albania” SH.P.K Korce

OBJEKTII KERKESES : Pranimin e Vendimit te Asamblese se ortakut te sfhcqerise
per emerimin € Ekspertit te Kontributeve per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogense me ane te
kontributeve ne natyre,konform nenit 63 te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “per Shogerite Tregetare”.

GJYKATES SE RRETHIT SHKALLES PARE
TIRANE

Me vendimin e gjykates se rrethit Tirane nr.2 03.2001 eshte regjistruar shoqeria
“Hromodhomi Albania” Sh.P.k Korce, me ortak\Z. NDILLI dhe Z. Sava HALIABALIAS
me seli ne Korce dhe kapital themeltar 100000 j prodhim e tregtim bojrash,
transport dhe tregti me shumice dhe pakice, t

Me vendimin e asamblese se Shofi§ i . : - bashkangjitur kesaj
kerkese, mbas diskutimit per analizgn fi i Y dosur te fillojne procedurat
per zmadhimin & kapitalit themeltar t¢ ® '
mbeshtetje te nenit 63 te ligjit nr. 7 N
kontributeve ne natyre,ne cilesine

" Pano, ekspert kontabel i aulipq
Bashkengjitur ju perciellim

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NQTERIA
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BLEJA E ORTAKEVE
HOQERIA “HROMODHOMI ALBANIA * SHP.X
KORCE

VENDIM Nr. 2 date 20. 06. 2004

Mbeshtetur mbi analizen e treguesve financiare te shogerive ge kemi

krijuar dhe kemi ne administrim, me vendimin e gjykates se rrethit Tirane nr
25.412. date 13.03.2001 eshte regjistruar shogeria “Hromodhomi Albania ”
Sh.p.k Korce me seline Korce dhe kapital themeltar 100000 lek , me objekt te
veprimtarise prodhim e tregtim bojrash , transport dhe tregti me shumice @
pakice te tyre.

Per investime ne natyre te kryera kjo shogeri ne vite ka lindur nevoja per

zmadhimin e kapitalit . Per kete kjo shogeri vendosi;

VENDOSI:

. Te fillojne procedurat per zmadhimin e kapitalit te shogerise,duke bere
vleresimin sipas kerkesave ligjore per kapitalet ne natyre te krijuara gjate
viteve kerkese konfort nenit 42 te ligjit 7638 dt. 19.11.1992 “Per shogerite
tregetare”.

_ Per efekt te zmadhimit te kapitaleve te shoqerise kerkoj nga ana e Gjykates
se rrethit Tirane te shprehet per kete gellim Z. Dhimiter Pano ekspert kontabel
i autorizuar me Nr. License 105. ‘

. Dega e finances, te vere ne dispozicion te ekspertit kontabe! te autorizuar
dokumentacionin e kerkuar sipas bilancit, investimet e kryera, inventaret

e Aktiveve te gendrushme, vieresimet e kryera etj,mbi bazen e te cilave aido
paragese para asamblese Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar per
zmadhimin e kapitalit themeltar.

. Mbas miratimit perkates ligjor te ndigen prcedurat ligjore e juridike per
depozitimet e tyre ne Gjykaten e regjistrit prane Gjykates se Rrethit Tirane
brenda muajit Shtator 2004..

. Shpenzimet per ekspertin dhe avokatin sipas kontrates dhe fatures do te
behen nga ana e shogerise.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
Aristotel MENDILLI /Sava HALIABALI
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Bashkangjitur ju percjelim vendimin e asamblese te shogerise nr 3 date
28.00.2004 si dhe raportin e ekspertit te dates 26.09.2004.

KR LIC 1614483
CEL 0382



p‘REPUBLiKA E SHQIPERISE

Q.

W rep.

_ VERTETIM ré/ ﬁ a
gt ne dat@;,/a- 2004, u paragiten para meje note e

ersonalisht Z.Aristotel Mendllll per identitetin e te cilit u njoha nepermiet

“” dokumentit te identifikimit, i cili me deklaroi se jashte kesaj zyre eshte pergatitur

kerkesa e shogerise, te cilin e nenshkruan me vuilnet te lire para meje , te cilin
une e vertetoj sipas ligjit.

\

(¥4




REPUBLIKA E SHQIPERISE

ASAMBLEJA E ORTAKUT

TE SHOQERISE “HROMODHOMI ALBANIA *
SH.P,K KORCE

VENDIM
Nr. 3 Date 28 Shtator 2004

Sot ne daten 28 Shtator 2004 ne seline e shogerise "Hromodhomi Albania ”
Sh.p.k Korce asambleja e kesaj shogerie e perbere nga ortaket Z Aristotel
Mendilii dhe z. Sava Haliabalias mori ne shqgyrtim kete rend dite:

|.Miratimin e raportit te ekspertit per kontributet Z. Dhimiter Pano te dates
26.Shtator 2004 lidhur me zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise
nepermjet kontributit ne natyre.

1. Mbas shqyrtimit te ketij raporti sipas te cilit vlera e kontributit ne natyre ge
perben zmadhimin e kapitalit themeltar eshte 4.769.174 leke e ndare
sipas zerit te llogarise fitime neto te realizuara te shoqerise gjate viteve
2001,2003 per 1.308.296 lek, dhe zeri aktive te gendrueshme te
trupezuara per 3.460.878 lek te cilen e miratojne plotesisht ate. Shtuar
vieren prej 100.000 leke te kapitalit themeltar te shogerise, viera e kapitalit
themeltar te shogerise arin ne shumen 4.869.174 lek .

-Neninel akt themelimin ndryshon si vijon:
Viera e kapitalit themeitar do te jete prej 4.869.174 lek dhe me ortake;
Aristotel Mendilli 50% ose 2.434.587 .lek
Sava Haliabalias 50% ose 2.434.587 lek

Persa me siper

Ne baze te nenit 7 te statutit dhe neneve 42 dhe 63 te ligjit 7638 date
19.11.1992 “Per shogerite tregetare”

VENDOSEM :

1. Miratimin e raportit te eksperiit per kontributet te dates 26.09.2004

lidhur me zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise ne vieren 4.769.174
leke, nepermijet kontributit ne natyre ne zerin fitime neto te realizuara per
1.308.296 lek dhe aktive te gendrueshme per3.460.878 lek.. Kesaj viere te
kapitalit i shtohet viera prej 100.000 leke ge eshte viera e kapitalit themeltar e
shoqerise dhe gjithsej viera arin ne shumen 4.869.174 leke.



2 Neni ne aktthemelimin ndryshon s vijon : viera e kapitalit themeltar do te
jete prej 4.869.174 leke dhe me ortake;

Aristotel Mendili 50% ose 2.434 587 lek
Sava Haliabalias 50% ose 2.434 587 ek

Te depozitohen akiet e ndryshimit te statutit per zimadhimin e kapitalit ne
ragjistrin themeltar.

Asamblea/ e ortakeve te Shoggrise
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RAPORT

PER VLERESIMIN E KONTRIBUTIT NE NATYRE TE
SHOQERISE “HROMODHOMI ALBANIA ” SH.P.K KORCE

Zoterinj te nderuar !

Ne ekzekutim te misionit ge me eshte besuar nga ana juaj, sipas vendimit te
Gjykates se Shkales Pare Tirane me Nr 25412/1 date 23.09.2004

,kam nderin t ju paraqges Raportin tim qe ka te beje me vleresimin e kontributit
ne natyre, e cila do te formoje kapitalin themelitar te Shogerise suaj.

Per vieresimin e kontributit ne natyre u mbeshteta :

- Ne ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe konkretisht
ne nenet 42 dhe 85 te tij, ku si Ekspert kontabel i autorizuar me jep te drejten
te nderhyj ne vieresimin e kontributeve ne natyre, si dhe ne nenin 150 te ketjj
ligji i cili fiet per modaiitetet e ndryshimit  te kapitalit themeltar.

Ne mbeshtelje te Ligjit me siper, verifikova kontributet ne natyre, bilancin mbi
aktivitetin ekonomik financiar te shogerise per periudhen 2001, 2003, pasqyrat
mbi vertetimet vjetore , per llogaritien e fitimit , nga ku rezultoi se veprimet e
mbylljes , per fitimin jane te llogaritura drejt dhe fitimi neto eshte pasqyruar dreit
ne postin e bilancit. Gjate ketij viti shogeria nuk ka bere prekje te kesaj liogarie
dhe nuk jane terhequr devidente . Fitimi neto i shoqerise per sa relatuan me siper
paraqitet;

Viti 2001 = 3090211 lek
Viti 2003 =  0909.085 ek
Shuma totale = 1.308.296 lek

Aktivet e gendrueshme te trupezuara , jane te regjistruara ne librat e llogarise
dhe vierat e tyre kontabel jane te pasqyruara ne bilancet e kesaj shogerie.

Per vieresimin e kontributeve ne natyre procedurat jane percaktuar :

Ne planin kontabel te pergjithshem te miratuar nga Keshilli i Ministrave me
vendimin Nr. 334 date 09.07.1993.

Ne Ligjin per Kontabilitetin Nr. 7661 date 19.01.1993 dhe konkretisht ne nenet
£9 dhe 60.
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Nr Emert.aktivit Koha formimit njesia Viera totale

Aktivit Q. Tru e Sasia Cmim

Nr.Dekl.Dog. kontabile

Data
Makineri , paisje istalime 1.584.754 lek
1. Elektromotor 126 29.01.2003 cop 1 39.000 39.000 ek
2. Fure lyerje 126 29.01.2003 cop 1 84.108 84.108 lek
3. Karige 6230 14.05.2004 cop 48 1.856 89.094 lek
4 Kompresor 6230 14.05.2004 cop 1 38.936 38.936 lek
5.Makina perzjerj e7468 06.06.2003 cop 5 37.481 187.409 iek
6.Makine bojevaji 6601 21.05.2003 cop 1 21.600 21.600 ek
7. Mbushes boje 6601 21.05.2003 cop 1 38.936 38.936 iek
8. Mak. Mbushje 10101 30.09.2003 cop 1 202770 202.770 lek
9. Perzjeres boje 8964 26.06.2003 cop 7 25.086 175.605 iek
10. Pompe mbush 8964 26.06.2003 cop 2 13.732 27.464 ek
11.Raft metallk 8964 26.06.2003 cop 10 5.000 50.000 lek
12.Skaner 6230 14.05.2003 cop 1 20.000 20.000 lek
13. Tavolina 6230. 14.05.2003 cop 4 6.208 24.832 lek
14. Kompj, folokop, 22 13.08.2004 cop 3 195.000 585.000 lek
Mjete transporti 1.876.124 lek
1.Benz 5 tonesh dek.dog  janar 2003 cop 1 350.632 350.632 lek
2.B.MW dek.dog shtator 2003 cop 1 122.722 122.722 lek
3.Pirunngrites 10108  30.09.2003 cop 1 202.770 202.770 lek
4.Benz, kamion aktnot 16.09.2004 cop1 1.200.000 1.200.000 lek
Shuma totale Aktiveve Qendrueshme te Trupezuara 3.460.878 iek

Per sa pershkrova me siper.te gjitha kete objekte ne natyre , te iventarizuara ne
emer te shogerise jane aktive te gendrueshme te trupezuara dhe ge formojne
kontributet ne natyre te ivestuara nga shoqeria dhe qe perbejne dhe viere per
kapitalin themeltar te shogerise “Hromodhomi Albania * Sh.P.K Korce. Per
madhesine se per cfare viere do te behet ky zmadhim kapitali do te shprehet
asamblea e ortakeve te kesaj shogerie. Ky raport u plotesua ne kater kopje te
barabarta nga te cilat tre kopje i jepet Asamblese se shoqgerise dhe tietra mbahet
nga Eksperti kontabel | autorizuar,

Korce me 26.Shiator 2004
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